
1

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

ČERSTVÉ ZPRÁVY
NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

I. N. Network spojuje partnery v rozvojových a rozvinutých zemích v nesení evangelia, učednictví a službě okolnímu světu.
Nadace Mezinárodní potřeby je součástí sítě mezinárodní společnosti I. N. Network, působící ve 33 zemích světa.

      JARO 2012

Milí dárci a partneři nadace,
naše nadace sídlí již přes rok na novém místě, v České Třebové. 
Zvykli jsme si na nové prostory, které jsme získali za dobrou 
cenu; jsme v těsné blízkosti nádražní budovy tohoto význam-
ného železničního uzlu. Stěhování nijak zásadně neomezilo naši 
práci, která po celý rok 
2011 až doposud rost-
la ve všech oblastech. 
Začali jsme již pociťo-
vat, že rostoucí práci 
zvládáme stále obtíž-
něji a pouze s pomocí 
brigádníků, které již 
někdy není snadné 
v této míře zajistit. Od 
doby, kdy jsme napo-
sledy posílili zaměst-
naneckou kapacitu, se 
objem příjmů nadace 
zdvojnásobil. Jak prá-
ce rostla, málem jsme 
si nestihli všimnout, 
že je čas rozšířit tým. 
Teď už to bylo jasné, 
a tak jsme se pustili 
do náročných příprav 
a realizace nového pracovního místa. Vytvořili jsme vhodné 
místo v kanceláři, pořídili počítač, sesíťovali jej a především 
jsme se pustili do hledání správného člověka. V době, kdy pí-
šeme tyto řádky, k  nám již nastoupila nová kolegyně na půl 
úvazku. Doufáme, že i díky této změně budeme schopni být pro 
Vás stále dobrými správci svěřeného dobrodiní. 
Naše programy podpory do zahraničí se během loňska také 
rozšířily o pátou zemi – práci v severní Indii. 
Práce v ČR rovněž postoupila do další etapy, když 10 lektorů 
programu Zdravá mládež loni oslovilo etickými přednáškami 
téměř 29 000 dětí a studentů. 

Co v Čerstvých zprávách najdete:
Úvod ředitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 
Novinky a informace z naší kanceláře . . . . . . . . . . . . . .   2 
Dopisy dětem a studentům do zahraničí  . . . . . . . . . . . .   2 
Pravidelná podpora do zahraničí . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4
Z Filipín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4
Z Indie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5

Když jsme si zvykli na nové prostředí a posílili kapacitu naší 
kanceláře, přišla další výzva: do letošního kola veřejného granto-
vého řízení programu Zdravá mládež se přihlásilo o podporu 15 
nových žadatelů. Osobně jsem se setkal se zástupci 9 podaných 

žádostí a bylo patrné, 
že se jedná o opravdu 
velmi dobré projekty. 
Správní rada nadace 
neměla tentokrát své 
rozhodování snadné. 
Nakonec schválila od-
vážný krok, navržený 
ředitelem nadace: pod-
poříme celkem sedm  
nových lektorů. Tito 
lidé zahájí své pro-
jekty průběžně bě- 
hem tohoto roku a my 
v  nadaci budeme usi-
lovně pracovat na tom, 
abychom byli schopni 
zajišťovat jejich práci 
nejen letos, ale i do bu-
doucna. Každý z Vás 
kdo nám může pomo- 

ci finanční podporou programu Zdravá mládež, bude velmi 
srdečně vítaný. 
V těchto Čerstvých zprávách Vám přinášíme další pohledy na 
práci našich kolegů v zahraničí, kterou mnozí podporujete. Na-
hlédnete také do českých škol, kde pracují lektoři přednáškové 
práce. Přejeme Vám, aby Vám čtení Čerstvých zpráv přineslo 
povzbuzení do Vašeho každodenního života, vždyť společně 
pracujeme na dobrém díle. 

Váš Mgr. Petr Horáček, 
výkonný ředitel Nadace Mezinárodní potřeby

Z Nepálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6
Ze Srí Lanky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8 
Z Ugandy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 
Program Zdravá mládež . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9
Podporujeme české nadcírkevní organizace . . . . . . . . . . 12
Variabilní symboly pro peněžité dary . . . . . . . . . . . . . . . 12



2

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

Podrobnosti o sbírce najdete na www.incz.info/Vanoce11.htm. 
Podrobnější zprávu z některých zemí o využití darů z této sbírky 
najdete v části Zprávy z podporovaných zemí.

Prosba dárcům o kontakt
Prosíme dárce, kteří nám dali dar, ale nesdělili 
nám své kontaktní údaje, a proto od nás nedo-
stávají žádnou poštu, aby se nám ozvali nejlépe 
emailem na incz@incz.info.

V roce 2011 nám přispěli dva neznámí dárci-fyzické osoby, 
které jsme nemohli identifikovat. Máme také řadu dárců, 
u nichž známe jen jméno (z výpisu z účtu), ale už ne adresu. 
To je málo na to, abychom jim cokoliv zaslali nebo osobně po-
děkovali atd. Velice rádi bychom komunikovali se všemi dárci.   
Děkujeme Vám všem za Vaši přízeň a štědrost!

DOPISY DĚTEM A STUDENTůM DO ZAHRANIČÍ

Kvůli důležitosti se k  tomuto tématu 
znovu vracíme. Jsme rádi, že dětem 
a studentům píšete. Dopis do zahraničí 
je možnost, ale ne Vaše povinnost. Děti 
jsou šťastné, když jim dárci píší. Často 
si dopisy ukládají jako vzácný poklad. 

Nemáte-li čas, můžete poslat alespoň svou fotografii nebo po-
hlednici.
V  tomto článku nejsou všechny pokyny pro dopisy a zásilky, 
veškerá aktuální pravidla najdete na www.incz.info/dopisy-a- 
darky-detem.htm, případně www.incz.info/dopisy-a-darky-
studentum.htm. Prosím dodržujte je. Na webu najdete u všech 
pokynů i verze pro tisk (pokud jste třeba ztratili ty pokyny, které 
jsme Vám zaslali na začátku podpory). 

Adresy na dopis do zahraničí
Zahraniční koordinátoři nám postupně upřesňují, s jakou adre-
sou nejlépe dojde Váš dopis. Proto všechny platné adresy znovu 
uvádíme na samostatném listu. Přiložte si jej k  profilu dítěte 
(studenta).
Podle naší zkušenosti se někdy stává, že ani zcela správně adre-
sovaný dopis nedojde a vrátí se zpět odesílateli s tím, že adresa 
je nekompletní. Mrzí nás zklamání každého dárce. Nejsme ale 
schopni tomu zabránit. Je to záležitost zahraniční pošty. S tím 
nemůžeme nic udělat ani my ani naši zahraniční kolegové.

Adresy na balíčky do zahraničí
Balíčky nedoporučujeme posílat, protože způsobují řadu problé-
mů; na Srí Lanku je to přímo zakázáno. Většinou se adresa na 
balíček liší od adresy na dopis! Prosím nepoužívejte automaticky 

adresu ze zalaminovaného profilu, ale podívejte se na stránku 
www.incz.info/pokyny-k-zemim.htm nebo na následující stra-
nu.
Jak rozlišit, co je ještě dopis a co už zahraniční pošta považuje 
za balíček? Dopis: je to běžná plochá dopisní obálka běžného 
formátu (nikoliv bublinková obálka ani obálka s rozkládacím, 
rozšířeným dnem) a obálka zůstane plochá a lehká i po vložení 
drobností (chcete-li kromě dopisu nějaké přiložit). 
Pokud Vaše zásilka neodpovídá tomuto popisu, je nutné posu-
zovat ji jako balíček a použít adresu pro balíčky (pokud se liší).

Komunikace přes internet
Není dovoleno komunikovat s dítětem (studentem) pří-
mo bez kontroly naší nebo zahraniční kanceláře, jako např. 
emailem, přes internetové sociální sítě (facebook atd.).  
Osloví-li Vás dítě (student) např. přes internet, nereagujte na to 
a oznamte nám to.
Dítě nebo student by např. nevědomky mohli psát prosby o více 
peněz apod. Tomu je třeba se vyhnout. Situaci dítěte a potřeby 
jeho rodiny musí vždy posoudit místní pracovníci, nelze to řešit 
mezi dárcem a dítětem (studentem). Přímá komunikace není 
možná proto, aby někdo nezneužil štědrosti a obětavosti dárců. 
Za vzniklé komplikace bychom v opačném případě nemohli ru-
čit.

NOVINKY A INFORMACE Z NAŠÍ KANCELÁŘE

Vánoční sbírka 2011
Vánoční sbírka 2011 probíhala od 29. 11. 2011 do 31. 1. 2012. 
Všem dárcům, kteří nám přispěli, jsme po ukončení zaslali 
informace o výsledku sbírky. Děkujeme všem dárcům i touto 
cestou za jejich štědré dary!

Sbírku jsme uzavřeli s těmito výsledky:
Celkem jsme získali 163 680 Kč na tyto účely:
ČR, Zdravá mládež . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 670 Kč
Nepál, Vánoce pro děti ulice . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 610 Kč
Filipíny, Vánoce pro opomíjené . . . . . . . . . . . . . . . 20 750 Kč
Srí Lanka, radost dětem i rodinám . . . . . . . . . . . . 16 350 Kč
Uganda, s motocyklem dosáhnou více . . . . . . . . . . . 4 300 Kč
Indie, děti dostanou svetr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 000 Kč



3

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

Aktuální adresy do zahraničí
V této části nejsou kompletní pokyny k zásilkám do zahraničí, ale pouze platné adresy. 
Veškerá aktuální pravidla pro dopisy a zásilky najdete na www.incz.info/dopisy-a-darky-detem.htm, příp. www.incz.info/dopisy- 
a-darky-studentum.htm. Prosím dodržujte je. Na webu najdete u všech pokynů i verze pro tisk

Adresa na dopisy:
Jméno a příjmení dítěte 
Kód dítěte
c/o IN PHILIPPINES 
P.O. Box 101 
MARIKINA CITY
PHILIPPINES, 1800 

Adresa na balíčky:
Jméno a příjmení dítěte 
Kód dítěte
c/o IN PHILIPPINES 
26 Magat Salamat St., Concepcion Dos
MARIKINA CITY
PHILIPPINES, 1800

Filipíny

Adresa na dopisy:
Mrs. Seema Pradhan
Sponsorship IN-Charge
ACTS Ministries – Dehradun Project
Thani Gaon, near Moravian Institute
P.O. Rajpur, DEHRADUN - 248009
UTTARAKHAND, INDIA

Adresa na balíčky:
Mr & Mrs. N. Tamang
Thani Gaon, near Moravian Institute
P.O. Rajpur, DEHRADUN 248009
UTTRAKHAND, INDIA 

Indie – děti i studenti biblických škol

Adresa na dopisy:
Jméno a příjmení dítěte
Kód dítěte
G. P. O. Box No. 4134
C/o YCWP
I. N. Network – Nepal
KATHMANDU, NEPAL 

Adresa na balíčky:
I. N. Network – Nepal
C/o YCWP
G. P. O. Box No. 4134
KATHMANDU, NEPAL

Tel. No. 977 1 55 90 224

Nepál – děti

Důležité: na balíček do Nepálu nepiš-
te jméno dítěte. Je vhodné napsat pod 
adresu uvedené telefonní číslo, pošta 
pak snadněji kontaktuje kancelář I. N. 
Network.

Nepál – studenti biblických škol

Tito studenti studují v Dehradunu (severní Indie). Použijte adresy uvedené pod nadpisem Indie.

Adresa na dopisy:
International Needs Network Lanka 
Post Office Box 1778 
D. R. Wijewardana Mawatha 
COLOMBO 1 
SRI LANKA 
Jméno a příjmení dítěte, kód 

Adresa na balíčky:
Na Srí Lanku není možné posílat dě-
tem žádné balíčky. Respektujte toto 
pravidlo.

Srí Lanka

Adresa na dopisy:
Kód, jméno a příjmení dítěte
IN Network Uganda 
P.O. Box 7559 
KAMPALA 
UGANDA 

Adresa na balíčky:
IN Network Uganda 
P.O. Box 7559 
KAMPALA 
UGANDA 

Uganda

Důležité: na balíček do Ugandy ne-
pište jméno dítěte.



4

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

Co dělat, když nemáte peníze na podporu
V případě, že máte nečekané finanční problémy, komunikujte 
s námi, vždy se Vám snažíme vyjít vstříc a dohodnout se na 
nějakém kompromisu nebo na ukončení podpory.

Jak snížit nebo ukončit podporu
Nemůžete-li už posílat plnou podporu, zvažte nejprve její sní-
žení na poloviční výši – druhého dárce můžeme hledat sami.
Změnu výše podpory nebo její úplné ukončení nám oznamte 
3 měsíce předem e-mailem nebo dopisem. Můžeme hledat no-
vého dárce a studium může pokračovat bez přerušení.
Při časově omezené podpoře Vás před uplynutím dané doby 
sami kontaktujeme s dotazem, zda chcete s podporou skutečně 
skončit. 
Musíte-li podporu ukončit ještě před uplynutím Vámi zvolené 
doby, kontaktujte nás 3 měsíce předem.

PRAVIDELNÁ PODPORA DO ZAHRANIČÍ

Jde o tyto projekty:
Podpora studia biblických škol
Dálková adopce PLUS®

Co když nějaký měsíc nepošlete podporu
Není možné, aby dítě nebo student nechodili měsíc do školy, 
protože jste mu nezaslali podporu. 
Jakmile se dárce přihlásí k podpoře a začne posílat podporu, 
peníze pro „jeho“ dítě (studenta) do zahraničí stále posíláme 
(měsíčně) bez ohledu na to, zda nám dárce zaplatí nebo ne. 

Pokud dárce poruší svůj závazek a pravidelnou podpo-
ru nám přestane zasílat, způsobí nám tím finanční deficit.  
Musíme pak poslat upomínku a žádat doplacení dlužné částky. 
V nejhorším případě jsme nuceni adopci ukončit a pro dítě hle-
dat jiného dárce. Je to administrativně i časově velmi náročný 
proces. Kromě toho chybějící platby podpory ubližují společné-
mu dílu.

ZPRÁVY Z PODPOROVANÝCH ZEMÍ

Z FILIPÍN

Dárci navštívili „své“ dítě na Filipínách
Naši dárci, kteří v programu Dálková adopce PLUS® podporují 
dívku jménem Rosechell, ji na Filipínách navštívili. 
Devítiletá Rosechell má 5 sourozenců a chtěla by být učitelkou. 
Otec pracuje jako drobný zemědělec, matka přivydělává výro-
bou drobností, ale nemá pravidelnou práci. Nízký příjem závisí 
na sklizni a nestačí na vzdělání dětí. Podpory si velice cení.
Za doprovodu naší kolegyně z  I. N. Network Filipíny se její 
dárci mohli dvakrát setkat s Rosechell i s její rodinou. Navštívili 
ji ve škole i doma, kde se seznámili se všemi členy rodiny. Jako 
pohoštění dostali čerstvý kokosový džus a vařené banány. S ro-
dinou strávili ještě druhý den.

Rosechell s maminkou



5

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

Miluju chození do školy 
V jednom z dopisů filipínských dětí jsme narazili na humorný 
popis místní školy. Filipínský chlapec se zároveň diví, proč české 
dítě nemá rádo školu. 

„Jak se máš? Doufám, že dobře. Já se mám dobře. Děkuji, že jsi 
mi napsala. Proč nerada chodíš do školy a učíš se něco nového? 
Já miluju chození do školy. Ne proto, že tam potkám své ka-
marády a nejlepšího přítele Danera, ale že se tam něco naučím. 
Ve třídě je nás 45. V naší třídě jsou vtipálci, kteří nás celý den 
rozesmívají, géniové, kteří se s námi nebaví, protože si chtějí 
pořád číst, a šípkové růženky, které při vyučování usínají. Rád 
se učím o různých dynastiích různých zemí.“

Ze zpráv křesťanských pracovníků
Aktivní církev 
Francisco Bonito, kazatel místní církve, vypráví o tom, co 
v uplynulé době dělal jeho sbor:
„V prvním čtvrtletí tohoto roku jsme mimo jiné pořádali semi-
náře pro pastory církví a učitele dětských programů v různých 
částech Filipín. Ve spolupráci s organizací Operation Christmas 
Child (organizace pracující s dětmi) jsme pořádali výukové se-
mináře ve městech La Union, Mindoro, Batangas a Marikina. 
Seminářů a workshopů se zúčastnily stovky pastorů a pracov-
níků dětské služby. Tématem seminářů byla biblická výuka 
a učednické programy pro děti. Účastníci si odnesli spoustu 
literatury a materiálu pro sebe i pro děti.

V  lednu jsme zahájili další službu lidem v sousedním okrsku. 
Setkání se studiem Bible, sdílením a společným jídlem se zú-
častnilo přibližně 20–30 lidí.
V únoru pak církev pořádala několik seminářů pro manželské 
páry, které byly zaměřeny na posílení manželských vztahů. Se-
minářů se zúčastnilo 22  párů. Poslední sobotu v  únoru jsme 
také pořádali seminář pro mladé a nezadané s tématem svatosti 
a čistoty ve vztazích. Tohoto semináře se zúčastnilo přibližně 
50 mladých lidí.“

Účastníci jednoho ze seminářů

Z INDIE
Osm měsíců po startu
V září 2011 jsme v rámci Dálkové adopce PLUS® zahájili nový 
projekt – podporu dětí v  severní Indii, ve městě Dehradun. 
V tuto chvíli naši dárci podporují už 17 dětí z této oblasti a další 

své dárce hledají na našem webu. Děti, jejich rodiny i pracovníci 
místní kanceláře vřele děkují a vyjadřují vděčnost a úctu všem 
dárcům.

Domek, kde Rosechell s rodiči žije.



6

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

Bunda jako vánoční dárek
Toto je jeden z výsledků Vašich darů pro naši Vánoční sbírku 
2011 (v ní jsme uváděli, že „děti dostanou svetr“, ale použité 
anglické slovo znamená také „bunda“):
Pracovníci místní kanceláře uspořádali rozdávání vánočních 
dárků – teplých bund. Koordinátorka podpory, Elizabeth Ta-
mang, o tom říká:

„Některé děti přišly společně se svými rodiči a dalšími rodinný-
mi příslušníky. Na programu bylo přivítání a zahájení, písnič-
ky  s dětmi i rodiči, speciální tance a písně, které se děti naučily, 
a rozdávání dárků.
Tentokrát všechny děti dostaly teplé bundy. Důvod, proč jsme 
zvolili bundy, je ten, že mnoho našich dětí žije ve slumových 
oblastech a nemohou si dovolit bundu, aby se zahřály. V De-
hradunu je občas přes zimu velmi chladno. Tento rok bylo 
v Dehradunu chladněji než v předchozích letech a ve městě se 
dokonce objevil sníh. Protože ve městě není zaveden centrální 
systém vytápění a elektřina je velmi drahá, byl tento dárek vel-
mi vítaný, zvláště pro děti ve slumových oblastech. 
Děti byly unešené radostí a říkaly, že to je jeden z nejpotřeb-
nějších a nepraktičtějších dárků, který kdy dostaly. Byly velmi 
vděčné dárcům a všem lidem, kteří těžce pracovali, aby jim po-
skytli zdroje a fondy na tyto potřeby. My jsme byli potěšeni, že 
jsme viděli děti oblečené do svých bund, když přišly následující 
den do církve.“

Dehradun – bohaté město pro chudé lidi
Nicanor Tamang, ředitel místní I. N. Network, píše o lidech 
v Dehradunu: „Dehradun je jedno z nejrychleji rostoucích in-
dických měst. Podobně jako do ostatních měst i sem lidé při-
cházejí za prací, například jako uklízečky, dělníci nebo hlídači. 
Finanční příjem rodiny žijící ve slumu je obvykle velmi nízký. 
Zdejší lidé většinou pocházejí ze západního Nepálu a ve městě 
už žijí několik let. Naše práce je zaměřena právě na děti z těchto 
chudých rodin.
Jeden ze slumů, v nichž pracujeme s dětmi a ženami, se nachází 
nedaleko našeho bydliště a kanceláře. Slum v podstatě obklopu-
je velmi bohatou čtvrť a zajišťuje pro zdejší bohaté obyvatele ce-
lou řadu služeb. Chudí lidé si postavili chatrné přístřešky kolem 
koryta téměř vyschlé řeky, která se v období dešťů pravidelně 
rozvodňuje.
V této komunitě pracujeme už dlouhou dobu. Naše práce nemá 
příliš velký dosah, ale naplňuje potřeby řady lidí a má na život 
těchto chudých obyvatel určitý vliv. Díky pomoci organizace 
jsme otevřeli výukové kurzy pro více než 30 chudých dětí; vyu-
čujeme také krejčovinu a máme kurzy čtení a psaní pro dospělé.“

Z NEPÁLU
Nepálská I. N. Network prošla vážnou krizí, kdy nelegální 
zločinecká skupina vydírala konkrétní pracovníky a vyhrožo-
vala jim. Nebezpečí postupně pominulo a členové zločinecké 
skupiny jsou ve vězení. Kancelář nyní vede výkonná ředitelka 
paní Esther Thapa. Hlavními koordinátory adopce jsou pan 
Dilliram Basnet a pan Rabindra Subba. 
S příchodem nových pracovníků se zkvalitnila i práce a komu-
nikace. S potěšením můžeme konstatovat, že nepálská pobočka 
s námi nyní komunikuje nejlépe ze všech našich zahraničních 
partnerů a snaží se vždy vyhovět našim požadavkům a návrhům. 
Díky tomu jsme společně dosáhli toho, že nepálské děti začaly 
v hojné míře odpovídat na dopisy svých dárců, což dříve neby-
lo. V Nepálu je tato osobní komunikace velmi obtížná, protože 

podporované děti bydlí po celé zemi i v  odlehlých oblastech 
a mnohdy není snadné dostat od nich něco navíc. Tím větší je 
naše radost, když vidíme, že nepálské děti nyní píšou dopisy, 
odpovídají na dotazy svých dárců a děkují za poslané dárky. 
Věříme, že stejnou radost mají i naši dárci.

Odborné výcvikové centrum Lydia 
Po náročných změnách a překlenutí krize se opět rozběhlo Od-
borné výcvikové centrum Lydia pro ženy. Tam se vždy přibližně 
20 žen učí nejrůznější praktické dovednosti, kterými se pak mo-
hou živit. Po několikaměsíčním pobytu se vrátí domů a to, co se 
naučily, předávají dalším ženám ve svém okolí. 

Děti s novými bundami

Dehradunské děti s Nicanorem Tamangem, ředitelem dehra-
dunské kanceláře I. N. Network, a s koordinátorkou Seemou 
Pradhan (vlevo). Foto je z doby, kdy podporovaných dětí bylo 7.



7

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

Velikonoční slavnost pro děti
Toto je další z výsledků Vašich darů pro naši Vánoční sbírku 
2011. V ní jsme jako téma uváděli „Vánoce pro děti ulice“. Pů-
vodně mělo jít o vánoční slavnost, nakonec se ale peníze využily 
pro velikonoční slavnost (získané dary jsme totiž mohli do za-
hraničí poslat až po skončení sbírky). 
Na tu přijelo 80 dětí z několika oblastí Nepálu, některé z nich 
z domovů pro opuštěné nebo postižené děti. Tyto děti nedostá-
vají podporu v rámci Dálkové adopce PLUS®.
Na programu byly písně, tance, scénky a rozdávání dárků. 
Každé dítě dostalo deštník, školní batoh, láhev na vodu, zubní 

pastu, ručník a mýdlo. Některé děti byly z dárků tak šťastné, že 
chtěly místo oběda jít domů ukázat, co dostaly. Mnohé z nich 
nikdy předtím dárek nedostaly. Jiné děti řekly, že jejich staré 

školní batohy jsou potrhané a že přesně takový dárek potřebova-
ly. Nakonec byl společný oběd, po kterém se děti vrátily domů.
S organizací programu pomáhaly ženy z Odborného výcvikové-
ho centra Lydia.
Esther Thapa, ředitelka I. N. Network Nepál, děkuje všem dár-
cům, kteří přispěli na tuto událost.

Noví studenti teologie pro nepálskou církev
Letos v květnu ukončí své vysokoškolské studium tři nepálští 
studenti biblických škol. 

Další potřebné studenty čekající na podporu najdete na www.
incz.info/04-02-01.htm.
V  projektu „Podpora studia biblických škol“ dárci finančně 
podporují teologické studium konkrétního studenta. Vše je vel-
mi podobné jako dálková adopce. 
Výše podpory je 1 400 Kč měsíčně. Je možná i poloviční pod-
pora 700 Kč měsíčně, nebo ještě nižší (tak, aby 1 student měl 
maximálně 3 dárce, přičemž nejnižší možná podpora jednoho 
dárce je 350 Kč měsíčně). Podpora bývá kratší než podpora dí-
těte, protože škola trvá 3–5 let. Obvykle víme předem, kdy by 
měl student dostudovat.
Počet křesťanů v Nepálu prudce roste a je tam velký nedosta-
tek dobře připravených služebníků. Proto je tato podpora stále 
potřebná.

I tento student z Nepálu hledá svého dárce
Jolen Lepcha 

Jolen vyrostl v křesťanské rodině. Vždy se 
účastnil nedělních shromáždění a pomáhal 
organizovat setkání mladých. Přihlásil se na 
biblickou školu, aby mohl lépe sloužit Bohu 
a pracovat mezi mladými. Je v 1. ročníku ba-
kalářského studia, které ukončí pravděpodobně 
v roce 2015. Po absolvování studia chce praco-

vat jako profesionální služebník v církvi, případně v církevních 
organizacích.

Ze zpráv křesťanských pracovníků
Křesťanské pracovnice a hinduistické rituály
„V Maha Dev Taar jsme viděli stovky hinduistů, kteří tam přišli 
vykonat rituál. Kolem chrámu rozhazovali semena rostlin a růz-
né zrní v naději, že budou mít letos dobrou úrodu. Věří, že tato 
zrníčka obdrží mrtví, kteří po nich touží. Měla jsem úžasnou 
příležitost podělit se s nimi o svůj příběh. Vyprávěla jsem, že 
moje dcera zemřela před dvěma lety při nehodě, ale že ke mně 
její duch nikdy nepřišel ani o cokoliv (ani o žádná zrnka) ne-
žádal. Řekla jsem jim, že duch mrtvých je v Božích mocných 
rukou, že není třeba se o mrtvé strachovat. Když to vyslechli, 
řekli mi, že to, co dnes slyšeli, je pro ně nová věc a že ten rituál 
dělali bez vědomosti. Touto cestou jsme dostali skvělou příleži-
tost zvěstovat evangelium hinduistům.“
Mary Lama

„Známý mého kamaráda nedávno zemřel a můj kamarád vy-
konával náboženské rituály. Šla jsem se s  ním setkat do jeho 
domu. Řekl mi, že vykonávat náboženské rituály je skutečně 
obtížné. Ten, kdo takové rituály provádí, nesmí 13 dní solit 
jídlo. Každý den se musí koupat a vařit si jídlo. Jednou denně 
musí jíst vařenou rýži a stranit se ostatních lidí. Pověděla jsem 
mu, že my křesťané takové rituály provádět nemusíme. Řekla 
jsem mu, že pokud věří v Boha, který stvořil člověka, nemusí 
takové rituály vykonávat. Ptal se mě, jestli je nějaké kritérium 
pro víru v Boha. Řekla jsem mu, že jediná věc, co musí udělat, je 
uvěřit v něho a přijmout ho jako svého Spasitele. Byl tím velmi 
ohromen a řekl mi, že o tom bude vážně přemýšlet.“
Dambar Kumari Magar

Děti si prohlíží dárky.

Děti s novým deštníkem.



8

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

ZE SRÍ LANKY
Pomoc dětem v onkologickém oddělení 
nemocnice

Timothy, jehož práci s dětmi a mladými už několik let sleduje-
me a podporujeme, se nyní věnuje také dětem na onkologickém 
oddělení nemocnice. Pořádá pro ně nejrůznější programy, na-
příklad oslavu Dne dětí:
„Je zde asi 30 dětí, které trpí rakovinou krve. Nejmladším dí-
tětem je roční holčička. Den dětí připadl na sobotu a náš tým 
‚Kingdom Kidź  se rozhodl udělat pro tyto děti něco zvláštní-
ho. Podařilo se nám získat od nemocnice povolení a den před 
oslavami dětského dne jsme mohli oddělení vyzdobit. Nafoukli 
jsme balónky a vyzdobili jsme celé oddělení č. 16. Oddělení 
vypadalo jako dům, kde se má konat večírek. Všechny děti žasly 
a byly překvapené, když to viděly. Na celé Srí Lance je pouze 
jedna nemocnice, kde se léčí rakovina. Takže tady jsou na léčení 
děti z celého ostrova. Vyzdobit oddělení byla radostná práce pro 
celý tým. Zapojily se i zdravotní sestřičky a chtěly balónky i pro 
sebe, což bylo trochu legrační. 
Mohli jsme také všem dětem dát i nějaké potraviny, které jsme si 
domluvili s nemocnicí. Dali jsme každému dítěti krabici mléka 
v prášku, balíček sušenek a omalovánku o Boží lásce, pastelky 
a knížky s biblickými příběhy.
Z balónků jsme udělali postavičky a dali jsme je dětem. Všechny 
děti chtěly další a další balónkové postavičky. Dokonce i zdra-
votní sestřičky je chtěly.“

Vyzdobená nemocnice

Další zábavný program pro děti v nemocnici proběhl o Váno-
cích. Timothy píše:
„Na úvod děti uvítal klaun a pak jsme zpívali několik vánočních 
koled. Dále jsem vyprávěl příběh narození Krista očima pastý-
ře. Byl jsem tím hlavním pastýřem, který tento příběh vyprávěl 
s pomocí dětí, a tak jsem mohl představit pravý význam Vánoc 
všem, kdo byli přítomni. Většinou to byli rodiče dětí a pracov-
níci nemocnice.
Program končil rozdáváním dárků. Byli jsme velice rádi, že nám 
s tímto programem mohl vypomoci i náš sbor. Náš pastor a jeho 
žena byli náš Santa Claus. Bylo nádherné vidět, jak se děti smějí 
bláznivinám, které oba prováděli. Po skončení programu jsme 
šli na všechna oddělení a rozdávali dárky dětem, které nemoh-
ly přijít. Dohromady jsme rozdali 150 dárků. Každý z těchto 
dárků obsahoval polštářek, hrníček, talíř, lžíci a vidličku. Jsme 
velice vděčni našemu sboru za nákup všech těchto dárků pro 
děti. Nikdy nezapomeneme úsměvy na jejich tvářích.“
Timothy dodává, že tomuto oddělení také poskytli zámky na 
skříňky a dva systémy na ohřev vody, aby se děti mohly sprcho-
vat.

Program pro maminky s dětmi
Rebecca je další pracovnice, jejíž práci na Srí Lance podporuje-
me. Kromě administrace programu Dálková adopce PLUS® se 
věnuje i dalším programům, například pro maminky s malými 
dětmi. Skupina „Matky a děti“ se setkává každý čtvrtek od 9:30 
do 11:00 hod. Miminka a batolata dostanou mléko a hlídají 
je učitelky. Tak mají matky čas na povídání a klidnou snídani 
s přáteli. Pak se ženy učí šít a taky přijde zdravotní sestra, která 
hovoří o nejrůznějších tématech týkajících se zdraví a hygieny. 
Rebecca vypráví: „Potom mám krátké povídání o něčem z Bible 
a modlím se. Mám velkou radost, když vidím, jak je zajímá, co 
říkám. Na konci se některé ženy zdrží, aby se se mnou zvlášť 
modlily. Příště je místnost plná štěbetání a maminky se nemo-
hou dočkat, až mi budou vyprávět, jak Bůh odpověděl na jejich 
modlitby. Na tento program chodí 20 žen a všechny mají doma 
těžkou situaci. Jsou tu ženy, jejichž muži jsou alkoholici a nar-
komani. Některé ženy mají nemocné manžely a velké finanční 
problémy, několik maminek má nemocné děti nebo mají málo 
mateřského mléka a nemohou si dovolit kupovat náhražky.“

Zažil uzdravení 
Jas Maya Subba píše: „Díky modlitbám je vyléčeno mnoho lidí, 
kteří trpí různými vážnými nemocemi. Jedním z nich je člen 
sboru jménem Harka Singh Magar. Byl docela zdravý, vedl 
vlastní obchod a pravidelně docházel do sboru. Náhle onemoc-
něl a prodělával vážné horečky. Když jsem slyšela o jeho náhlé 
nemoci, šla jsem ho navštívit. Ležel na lůžku a měl velmi vyso-
kou horečku. Vzali jsme ho do nemocnice Noble Hospital ve 
městě Biratnagar. Vyšetření ukázalo, že jeho ledviny nefungují 
tak, jak by měly. Lékaři navrhli nejméně 6 dalších ošetření (ná-

vštěv). Vzali jsme ho tedy do nemocnice podruhé. Když jsme 
ho chtěli vzít do nemocnice potřetí, Harka tvrdil, že léčba není 
nutná. Řekl, že ho uzdraví Bůh, a nechtěl znovu do nemocnice. 
Požádal nás, abychom se modlili za jeho uzdravení, tak jsme se 
scházeli u něj v domě a modlili se za něho. Lékaři ho varovali, 
že bez léčby se jeho stav zhorší. 
Modlili jsme se za Harku a on se modlil s námi. Chvála Bohu! 
Byl to zázrak. Harka se díky modlitbám a víře v Pána Ježíše 
úplně uzdravil. Nyní je už docela zdravý, opět vede svůj obchod 
a pravidelně chodí do sboru a na různá setkání křesťanů.“



9

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ

Program Zdravá mládež, což je podpora přednášek na etická 
témata včetně sexuality na českých školách, vstupuje letos do 
14. roku existence. 
Během této doby jsme do něj poskytli téměř 17 milionů Kč a tě-
šili se z partnerství s 29 obdarovanými lektory. Někteří z nich 
doposud působí na školách již bez naší podpory, někteří přešli 
do jiného typu práce. Jiní jsou s  námi stále, nejdéle sloužící 

Martin Stavjaník již 12. rok. Společně tito lidé oslovili statisíce 
mladých lidí a byli jim příkladem zdravého životního postoje 
v palčivých otázkách života. 
Lektoři programu Zdravá mládež se často setkávají s pohnutý-
mi příběhy mladých lidí, kteří k nim nacházejí důvěru a sdílejí 
své trable. Ne vždy jsou na člověku vidět jeho potíže z vnějšího 
pohledu. 

Z UGANDY
Zvýšení podpory pro středoškoláky
Při přípravě rozpočtu pro rok 2012 jsme se s ugandskými part-
nery zabývali náklady na studium dětí na střední škole. Dříve 
se na střední školu dostávala jen menší část dětí. Nyní počet 
středoškoláků stoupá, což je samozřejmě pro děti a jejich bu-
doucnost dobře. Základní škola je tam jen sedmiletá. 
Rozhodli jsme se proto změnit dosavadní praxi, kdy jsme pro 
děti na základních i středních školách zasílali stejnou částku 
podpory, protože tato praxe neodpovídá nákladům s tím spo-
jeným.
Náklady středoškolského studia v  Ugandě jsou vyšší než ná-
klady studia základní školy. Školní poplatek je cca o 1/3 vyšší. 
Tyto náklady odrážejí vyšší požadavky na požadovanou kvalitu 
a úroveň poskytovaného vzdělání a tedy i pedagogického sboru. 
Proto jsme podporu středoškoláků v Ugandě zvýšili ze stávají-
cích 700 Kč měsíčně na 1 050 Kč měsíčně. 
Když nyní ugandské dítě nastoupí na střední školu, vždy s před-
stihem kontaktujeme jeho dárce a tuto věc s ním probereme. 
V případě, že dárce nebude moci svoji podporu zvýšit na 1 050 
Kč, pro dítě budeme hledat dalšího dárce zbývající částky. Tak 
dítě nepřijde o stávajícího dárce a dárce nepřijde o své dítě jen 
proto, že si nemůže dovolit zvýšit podporu.

Vánoční dárky – hrnce a rýče

Poděkování za vánoční dar (překlad rukopisu): „Děkuji Vám za 
peníze, které jste nám poslali k Vánocům. Za ně jsme dostali 
dva pořádné hrnce, které nám doma velmi pomáhají a vaříme 
v nich jídlo pro rodinu. Děkujeme Vám, že na nás myslíte.“
I ugandské děti dostávají od I. N. Network Uganda vánoční 
dárky. Letos to byly dva hrnce a rýč pro děti a rodiny, které 
to naléhavě potřebovaly. Na tyto dárky jste přispěli i Vy, kdo 
jste poslali peníze do dárkového fondu. Dostali jsme několik 
děkovných dopisů a fotky z rozdávání těchto dárků. Děti i jejich 
rodiny jsou za tyto praktické dary velmi vděčné.

Příběh rodiny, které pomohla kráva 
Nedaleko Buikwe žije rodina Lawrence a Jessicy Beykwaso, kte-
ří mají 4 dospělé a 4 studující děti. I. N. Network v Ugandě už 
něko lik let rozděluje chudým rodinám domácí zvířata a  učí tyto 
rodiny, jak o ně pe-
čovat. V  roce 2008 
obdržela krávu i ro-
dina Lawrence. Od 
té doby se narodila 
4 telata. První tele 
předali další chudé 
rodině, druhé tele 
prodali a ostatní si 
nechali. Tak mají 
nyní tři krávy a jed-
na z nich bude mít 
brzy další tele. 
Rodina si díky pe-
nězům z prodeje te- 
látka otevřela ma- 
lou prodejnu vedle 
silnice. Jessica říká, že denně utrží 3 dolary za mléko a jejich 
rodina spotřebuje 2 litry mléka denně. Ve společnosti, kde po-
lovina lidí žije za méně než 1 dolar denně, je to velký pokrok.
„Byli jsme zvyklí na pravidelné nemoci, velmi špatné jídlo 
a na velmi nízké a nespolehlivé příjmy domácností. Teď jsme 
nemocní jen zřídka, můžeme se dobře nasytit. Naše výživa se 
radikálně zlepšila, mléko se stalo součástí naší stravy a příjmy 
rodiny jsou nyní vyšší. To všechno díky našim kravám. Pečlivě 
se o ně staráme. Krávy nám umožnily poskytnout našim dětem 
vzdělání a uspokojit většinu požadavků naší domácnosti,“ říká 
Jessica. 
Rodina může díky kravám farmařit: „Používáme kravský hnůj 
na hnojení našich plantáží kávy, banánů a kukuřičné zahrady.“ 
To jim umožnilo zvýšit produktivitu úrody v porovnání s ostat-
ními farmáři, kteří nepoužívají živočišný hnůj. Z kukuřičných 
zrn mele Lawrence kukuřičnou mouku a otruby, které prodává 
ve svém obchůdku a krmí jimi i své krávy. 
Není pochyb o tom, že Lawrencova rodina prožila proměnu. 
Nyní jsou schopni postarat se sami o sebe, aniž by kohokoli 
obtěžovali.



10

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

Sedm nových lektorů!
Jak jsme již uvedli na začátku, správní rada nadace rozhodla, 
že kromě stávajících deseti lektorů začneme s trvalou podporou 
sedmi nových pracovníků. Během roku Vám je představíme, 
protože práci na školách zahájí postupně. Naše podpora je dlou-
hodobá a pokrývá významnou část osobních nákladů lektora, 
proto je pro neziskovou organizaci, která za lektorem stojí, velmi 
potřebnou pomocí.
V sedmi krajích ČR zatím žádný lektor Zdravé mládeže nepů-
sobil (www.incz.info/lektori.htm). Noví lektoři jsou z  těchto 
krajů: Jihočeský, Středočeský, Královéhradecký, Pardubický, 
Jihomoravský a Moravskoslezský. 
Jak můžete číst dále v úryvcích ze zpráv lektorů, potřeby dětí 
a mladých lidí jsou velké. Mají mnoho, co naši předci neměli, 
ale to nestačí k jejich vnitřnímu naplnění. Proto potřebují něko-
ho, kdo jim pomůže a dá naději. Na tom se podílejí naši lektoři.

Powerpointová prezentace o programu 
Zdravá mládež 
Program Zdravá mládež stále potřebuje podporu dárců. Pro-
to jsme vytvořili dvouminutovou powerpointovou prezentaci 
o programu Zdravá mládež. Je určena pro naše příznivce, kteří 
by jej byli ochotni promítnout v kroužku přátel, ve shromáždění 
své církve či jiných vhodných místech s cílem uspořádání sbírky 
na tuto práci. Pokud nám můžete tímto způsobem pomoci, rádi 
Vám ji  pošleme. 

Finanční situace programu je na našem webu
V hlavním menu je to část nazvaná Podpořte program: www.
incz.info/19.htm. Najdete zde informace o tom, kolik bychom 
v daném roce potřebovali získat peněz na program Zdravá mlá-
dež a kolik jsme jich do určitého data získali. Za Vaše dary Vám 
jsme a budeme velmi vděční. Vaše dary pomohou k tomu, aby 
mládež v ČR mohla slyšet přednášet lektory a aby mohli před-
nášet dlouhodobě.

Reportáže z přednášek našich lektorů
V  loňském roce navštívil Petr Horáček všechny podporované 
lektory. Reportáže z  jejich přednášek doplněné fotografiemi 
najdete na našem webu v sekci Z přednášek lektorů (www.incz.
info/14-01.htm). 

Soustředění pro lektory a hosty
V době od minulého vydání našich zpráv jsme spolu s lektory 
programu zakusili krásné společenství na dvoudenním soustře-
dění v konferenčním středisku Immanuel poblíž Hlinska. Dva 
dny soustředění byly naplněny sdílením o práci, pro níž všichni 
hoří, sdílením zkušeností a vzájemným posilováním. 

Na podzim nás čeká další podobné setkání a tentokrát již ve 
větším počtu. Rádi bychom pro příště požádali o účast a službu 
také některé cenné pracovníky na školách z jiných organizací. 
Soustředění vždy otevíráme i hostům, není určeno výlučně lek-
torům, které podporuje nadace.

Střípky z práce lektorů
Zveme Vás „do kuchyně“ programu Zdravá mládež a vybíráme 
zkrácené momentky ze zpráv lektorů:

Ivo Neuvirt
Před několika dny jsem skončil s besedami na jedné základní 
škole v sousedním městě, kam již jezdím 4. rokem. Opět jsem se 
setkal s pozitivním ohlasem u žáků i učitelů. Měl jsem možnost 
se znova setkat s dívkou, které jsem minulý rok pomáhal řešit 
její odpuštění tátovi. Byť mu již odpustila, tak přesto se situace 
doma moc nezměnila a vztah otce k ní je na bodu mrazu.
Po besedě na téma rodina jsem si povídal s  jedním klukem. 
Vyrůstá v nefunkční rodině. Táta hodně pije a občas bije man-
želku. Říkal, že také nevidí žádné východisko. Bavili jsme se 
o tom spolu asi 20 minut. Povzbudil jsem ho k určitým kro-
kům. Jsme spolu v kontaktu prostřednictvím facebooku, stejně 
tak i s ostatními studenty, což je super. 
Po delší odmlce, cca 4 roky, jsem znova kontaktoval několik 
mladých lidí z přednášek, kteří kdysi řešili nějaký problém 
a prosili mě tehdy o radu. Byl jsem mile překvapen, když ode-
psali skoro všichni. S jednou dívkou si teď více píšeme a je po-
zvána na čajovnu. Prožila teď rozchod s klukem a tak jsme na to 
společně s manželkou reagovali a povzbudili ji. 

Martin Stavjaník
V posledních letech jsem se ve zprávách zmiňoval i o programu 
pro 9. ročníky, zaměřeném na budoucí možnost uplatnění na 
trhu práce – tzv. program „Firma“. Snažím se na něm stále něco 
měnit a propracovávat, aby to byl program efektivní a mající 

Patrik Müller při přednášce

Účastníci soustředění



11

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

praktický dopad do ži-
vota. V období, které za-
hrnuje tato zpráva, jsem 
jich absolvoval asi deset. 
Několikrát se mi stalo, že 
po nich přišel někdo ze 
žáků a říkal, že se mu to 
moc líbilo a mohl si něco 
ze svého života uvědo-
mit. Velmi mě potěšilo, 
když po jednom z  nich 
za mnou přišla jedna 
holka, podávala mi ruku 
a moc děkovala, že jí to pomohlo uvědomit si, co vlastně chce 
v životě dělat. Když jsem tento program připravoval a vymýšlel, 
určitě jsem neměl tak smělý cíl…
Při tomto programu mám také možnost s každým z nich něko-
lik minut osobně hovořit o tom, co by chtěli v budoucnu dělat – 
jaké by chtěli mít povolání atd. Již několikrát se mi stalo, že jsme 
při tomto rozhovoru sklouzli do osobní roviny. Žáci se začali 
svěřovat s tím, že bojují s nízkým sebevědomím a jinými věcmi. 
Zdálo se, že bych v této fázi měl rozhovor vrátit do tématu bu-
doucího zaměstnání, ale připadlo mi to jako velmi speciální pří-
ležitost poskytnout jim pomoc v rovině jejich duševních potřeb. 
A navíc problémy, o kterých se vždy někdo z žáků rozpovídal, 
měly velmi úzkou souvislost i s jejich budoucností. Byl jsem moc 
rád, že se rozhovory mohly v  těchto situacích prodloužit a já 
jsem skrze ně mohl jednotlivcům posloužit. 

Michal Malina
V současné době přednáším téma Partnerské vztahy pro 7. třídy. 
Je to jedno z mých nejoblíbenějších témat. Je to milost mluvit 

v dnešní pokřivené době ohledně vztahů otevřeně, o partnerovi 
na celý život, o obětech pro lásku atd. V době, kdy v našem 
městě každé druhé manželství končí rozvodem, nemají mladí 
lidé motivaci vstupovat do manželství. Na začátku besedy se 
po krátkém úvodu třída rozdělí do 2 skupin kluků a 2 skupin 
děvčat. Mají za úkol napsat: „Co očekávám od partnerského 
vztahu“. V  jedné třídě jsem byl naprosto šokován, když jedna 
skupina děvčat napsala 8 bodů a z  toho bylo 7 negativních 
(např.: ubližování, nevěra, lhaní si, rozvod...) a pouze 1 pozitiv-
ní. Jejich očekávání je nastaveno podle toho, co vidí okolo sebe. 

Ida Pencová
Témata pro nižší třídy ZŠ „Jak se stát dobrým kamarádem“, 
„Jak se nehádat se sourozenci“ a „Jak mít hezké vztahy s rodiči“ 
se setkala s  velkým zájmem u dětí i u učitelek, které mě pří-
jemně překvapily svým osobním zájem o děti, ačkoli ve všech 
třídách (až na jednu) počet žáků přesahoval 25. Učitelky si také 
braly pracovní listy a několik z nich navázalo na témata předná-
šek i v dalších vyučovacích hodinách, například v češtině. Paní 
učitelka tam pak vedla diskusi o jejich třídním kolektivu, o ceně 
přátelství a rozebíraly se reálné situace z nedávné doby (to bylo 
v 5. B).
Velkou výhodu programů, které ve škole používám (z cyklu tzv. 
Etických dílen) vidím v tom, že se do každé třídy ještě aspoň 
2x vracím. Nejen, že atmosféra ve třídě je před druhou (a třetí) 
přednáškou úplně jiná, než před první, ale tento model dává 
možnost navázat na minulé téma, vyhodnotit „domácí úkoly“ 
z minulé přednášky. Sice to znamenalo mít s  sebou hromady 
bonbónů, kterými odměňuji správné odpovědi, ale zajistilo to, 
že děti se tématem přednášky zabývaly celý týden (až jsem se 
divila, jak moc).
Některé z reakcí dětí ze 4. B, které jsem dostala e-mailem asi 
3 týdny po poslední přednášce:
„Moc se mi to líbilo. Díky Vám jsem pochopil, co pro nás ro-
diče dělají.“
„Naučila jsem se, jak se mám chovat k rodičům, kamarádům 
a sourozencům.“
„Byla s Vámi sranda.“
„Líbilo se mi to, protože jsem si uvědomila víc věcí, které dělám 
špatně a které dobře.“
„Moc jste mi pomohla, dostávám od rodičů víc kapesného.“ 
(Tuto odpověď jsem konzultovala s žákyní. Více pomáhá rodi-
čům se dvěma mladšími sourozenci, a tak dostává větší kapesné 
– pozn. paní učitelky.)
„Já jsem se vždycky hádala se ségrou a teď nic, už se nehádáme.“
„Moc se mi líbilo, jak jsme se bavili, jak být dobrý kamarád. Od 
té doby se s kamarádem nehádáme.“
„Nejprve jsem si myslela, že to bude nuda. Ale když začala ho-
dina, uvědomila jsem si, že to bude švanda a hodně se naučím. 
Hodně jsem se také naučila a rodiče, sestra a brácha mě mají 
radši.“
„Nejdřív jsem byla otrávená, že bude nějaká nudná přednáška, 
ale teď si říkám, že jsme konečně ve škole slyšeli něco, co nám 
bude něco platné v normálním životě.“
Přiznám se, že mě překvapilo, jak jsou tyhle „malé“ děti schop-
né si opravdu něco konkrétního odnést a změnit. 

Více o našich lektorech
Na www.incz.info/lektori.htm najdete všechny lektory, které 
nyní podporujeme. Každý z nich má také svou stránku, kde se 
o něm dočtete více.



12

Nadace Mezinárodní potřeby – Čerstvé zprávy

Čerstvé zprávy – interní zpravodaj, distribuujeme našim dárcům a příznivcům zdarma v nepravidelném intervalu 2x ročně.
Kontakt: Nadace Mezinárodní potřeby, Vinohradská 909, 560 02 Česká Třebová. Tel.: 483 394 202, 732 373 573.
E-mail: incz@incz.info, web: www.mezinarodni-potreby.cz, www.dalkova-adopce.cz, www.incz.info. 
Bankovní spojení: UCB Liberec, č. ú. 139513054/2700.
Vydavatel: Nadace Mezinárodní potřeby, IČ: 63836831. Za obsah odpovídá vydavatel.
Zdroje informací a fotografií: není-li uvedeno jinak, zahraniční zprávy a fotografie jsou z naší partnerské organizace  
I.N. Network, české jsou z našeho archívu.

Fond programu Zdravá mládež   350
Fond rozvoje Nadace Mezinárodní potřeby 201
Správa (provoz) nadace    010
Fond rozvoje programů pomoci do zahraničí 011
Podpora Křesťanské misijní společnosti  250
Podpora České evangelikální aliance  251
Podpora České kanceláře kurzů Alfa   252

Dálková adopce PLUS® a Podpora studia biblických škol Nepál: 
variabilní symbol pro pravidelnou podporu sdělíme každému dárci 
poté, co se přihlásí, protože je pro každou osobu v projektu speciální. 
 
Dary bez variabilního symbolu jsou zaúčtovány do Fondu 
rozvoje Nadace Mezinárodní potřeby (var. symbol 201), o jehož 
použití rozhoduje správní rada.

VARIABILNÍ SYMBOLY PRO PENĚŽITÉ DARY

PODPORUJEME ČESKÉ NADCÍRKEVNÍ ORGANIZACE

Podporujeme Českou kancelář kurzů Alfa

Letos jsme zahájili pilotní projekt podpory České kanceláře 
kurzů Alfa (ČKKA). Kurzy Alfa jsou velmi oblíbeným progra-
mem: tvoří je série promluv na klíčová témata, související s křes-
ťanskou vírou. Oblíbený je rovněž přátelský a příjemný rámec 
setkání: každé začíná společným jídlem, pokračuje promluvou 
a navazuje diskusí. Alfa je místem, kde není žádná otázka po-
kládána za nemístnou ani nevhodnou nebo zaujatou.  Kurzy 
jsou určeny těm, kdo chtějí prozkoumat křesťanství, a pro nové 
křesťany. Podrobné informace o běžících kurzech najdete na 
www.kurzyalfa.cz. 
ČKKA pořádá semináře a konference kurzů Alfa, vybírá a školí 
řečníky, překládá a vydává materiály pro kurzy a jiné. Zajišťuje 
též kurz Manželské večery a kurz Příprava na manželství. Více 
také na www.manzelskevecery.cz.
Každý Váš dar, který obdržíme na variabilní symbol 252, zdvoj-
násobíme (do určitého limitu) a poskytneme této organizaci. 
Zdvojnásobení darů budeme provádět pouze do limitu, kdy 
celkový součet darů v roce dosáhne výše 15 000 Kč. Pokud by 
tento limit byl dosažen, další dary bychom jim poskytli již bez 
zdvojnásobení. 
Aktuální stav darů v tomto roce bude zveřejněn na našich inter-
netových stránkách. 
Podpora České kanceláře kurzů Alfa: variabilní symbol 252.

KMS a ČEA podporujeme i letos
Křesťanská misijní společnost (KMS) 
a Česká evangelikální aliance (ČEA) 
jsou organizace, které sjednocují 
křesťany. V  jejich podpoře budeme 
pokračovat i letos. 

Každý Váš dar, který obdržíme na následující variabilní sym-
boly, zdvojnásobíme (do určitého limitu) a poskytneme těmto 
organizacím. 
Zdvojnásobení darů budeme provádět pouze do limitu, kdy 
celkový součet darů v roce dosáhne výše 15 000 Kč pro každou 
z uvedených organizaci. Pokud by tento limit byl dosažen, další 
dary bychom jim poskytli již bez zdvojnásobení. 
Aktuální stav darů v tomto roce pro každou z organizací je na 
www.incz.info/podpora-kms-a-cea.htm.
Podpora Křesťanské misijní společnosti: variabilní symbol 250. 
Podpora České evangelikální aliance: variabilní symbol 251.

Časopis Život víry 
Doporučujeme Vám velmi kvalitní 
jediný český křesťanský mezide-
nominační měsíčník, který vydá-
vá Křesťanská misijní společnost. 
Mezi několik tisíc jeho čtenářů patří 
členové naprosté většiny církví a spo-
lečenství působících v celé České 
a Slovenské republice. Existuje také 
levnější elektronická verze předplat-
ného. Více: www.zivotviry.cz. Ob-
jednat si ho můžete na adrese KMS, 
Primátorská 41, 180 00 Praha 8, tel. 
284 841 922.


